FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P, — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

TERMO ADITIVO Nº 027/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE AGENTES EXTINTORES

DOS EQUIPAMENTOS EXTINTORES EXISTENTES NAS UNIDADES DA

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,

ENTRE A FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA E A CORREIA E BUTURA

EXTINTORES LTDA.

Primeiro Termo Aditivo ao contrato de empresa especializada para a prestação de serviços de Recarga de Agentes

Extintores dos equipamentos Extintores existentes nas unidades da Fundação Hospital Santa Lydia, pelo período de 12

(doze) meses, que entre si fazem as partes abaixo descritas, com respaldo nos termos do art. 57, |l da lei 8.666/1993.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº.

13.370.183/00001-89, com sede na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, na Rua Tamandaré, n.º 434 — CEP:

14.085-070 neste ato representada pelo seu Diretor Administrativo, Marcelo Cesar Carboneri, brasileiro e portador do

CPF/MF nº. 362.019.658-31.

CONTRATADO: CORREIA E BUTURA EXTINTORES LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

17.152.574/0001-88, com sede na Praça Tonico Said, nº 544, Parque Industrial Tanquinho, CEP 14.075-649, na cidade

de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, com representante ao final assinado.

As partes retro qualificadas, a seguir denominadas simplesmente de CONTRATANTE e CONTRATADO decidem, por este

instrumento particular, modificar o contrato de prestação de serviços nº 022/2022, Processo nº 039/2022, firmado em

11.04.2022 mediante condições a seguir:

| = O termo final da vigência do contrato de empresa especializada para a prestação de serviços de Recarga de

Agentes Extintores dos equipamentos Extintores existentes nas unidades da Fundação Hospital Santa Lydia,

celebrado em 11.04.2022, passa a ser prorrogado por mais 12 (doze) meses, tendo como vigência 12,04.2023

à 12.,04,.2024,

||- O valor total estimado do presente termo aditivo para o período de sua vigência é de R$ 5.851,00 (cinco mil

e oitocentos e cinquenta e um reais), subdivididos conforme abaixo: sendo subdividido entre as unidades de

saúde administradas pela Fundação, conforme quadro presente no ANEXO | desse instrumento, o qual contém

as quantidades estimadas, os valores unitários e totais por item, consoante demanda das respectivas unidades.

a) Hospital Santa Lydia, no valor total estimado de R52.668,00 (dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais),

conforme tabela constante no anexo |;

b) Hospital Municipal Francisco de Assis, no valor total estimado de R$ 959,00 (novecentos e cinquenta e

nove reais), conforme tabela constante no anexo |;

c) Unidade de Pronto Atendimento Treze de maio, Dr. Luis Atílio Losi Viana — UPA Leste, no valor total

estimado de R$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais), conforme tabela constante no anexo |;

d) Unidade de Pronto Atendimento Dr. Nelson Mandela — UPA Norte, no valor total estimado de R$ 294,00

(duzentos e noventa e quatro reais), conforme tabela constante no anexo |;

e) Unidade Pronto Atendimento Dr. João José Carneiro — UPA Oeste, no valor tota| estimado de R$ 1.016,00

(um mil e dezesseis reais), conforme tabela constante no anexo |:

f) Unidade Básica Distrital de Saúde Dr. Marco Antônio Sahão — UBDS Vila Virgínia, no valor total estimado

de R$ 192,00 (cento e noventa e dois reais), conforme tabela constante no anexo |;

8) Unidade Básica de Saúde Dr. Luiz Gaetani — UBS Cristo Redentor, no valor total estimado de R$ 256,00

(duzentos e cinquenta e seis reais), conforme tabela constante no anexo |;

h) Unidade Básica de Saúde Zeferino Vaz — UBS Quintino |, no valor total estimado de R$ 181,00 (cento e

oitenta e um reais), conforme tabela constante no anexo |;

ll - Excepcionalmente, havendo rescisão ou alteração imposta em decorrência dos Convênios nº 121/2021 e

022/2020 e dos Contratos de Gestão nº 002/2018, 001/2019, 001/2020, 002/2020, 029/2021 e 108/2021,

firmados entre a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, através desta Secretaria da Saúde, e a Fundação

Hospital Santa Lydia, o prazo de vigência da contratação poderá reduzido, unilateralmente pela FHSL,

Página 1 de 6
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA &

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliseos K
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 48486 .

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

IV - As despesas decorrentes com a prestação de serviços para as Unidades Externas de Saúde e Hospital Santa

Lydia correrão à conta de recursos atendidos por verbas próprias, bem como Convênio nº 121/2021 e 022/2022,

e dos seguintes Contratos de Gestão nº 002/2018, 001/2019, 001/2020, 002/2020, 029/2021 e 108/2021,

firmados entre a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, através desta Secretaria da Saúde e a Fundação

Hospital Santa Lydia.

V — Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato.

Para constar lavrou-se em duas vias este instrumento particular que as partes contratantes assinam.

Fica eleito o foro de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer conflitos originários do presente

adendo, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ribeirão Preto/SP, 11 de abril de 2023.

Pa | Á“]
E %M, Ó'LM*/O ÚOVEUG

ANTE CONTRATAD

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA CORREIA E BUTURA E%IIZJTORES LTDA

L F: 13.370.183/0001-89 CNPI/MF: 17.152:574/0001-88

Marcelo Cesar Carboneri - Dir. Administrativo Fabiano Ricardo Correia

CPF/MF; 362.019.658-31 CPF/MF; 219,755,368-27

é Ê A

â&!éóf Vláuos
CONTRATADA

CORREIA E BUTURA EXTINTORES LTDA

CNPJ/MF: 17.152.574/0001-88

Sidney Augusto Butura

CPF/MF: 302.950.298-89

Testemunhas:

Nome:—%/"lkg,;—«w /—lc-rv—-ch'&/ Foatrho— Nume:qiúkÇ'apf) r;)%ãu
CPF: 23 3572 CIB-CA cPF: SU U'XQ) R R'ÉÇ:

Página 2 de 6
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandarê, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848
CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

ANEXO |

TABELA FIXA DE PREÇOS

Hospital Santa Lydia

Produto Qtd. Estimada Valor Unitário Valor Total

EXTINTOR H20 10 LT 16 R$ 23,00 R$ 368,00

EXTINTOR PQS 4 KG 13 R$ 25,00 R$ 325,00

EXTINTOR PQS 6 KG 1 R$ 35,00 R$ 35,00

EXTINTOR ABC 12 KG 1 R$ 110,00 R$ 110,00

EXTINTOR PQS 12 KG 1 R$ 70,00 R$ 70,00

EXTINTOR CO2 6KG 16 R$ 110,00 R$ 1.760,00

Valor Total Estimado

Hospital Municipal Francisco de Assis

Produto Qtd. Estimada Valor Unitário Valor Total

EXTINTOR H20 10 LT 8 R$ 23,00 R$ 184,00

EXTINTOR PQS 4 KG 1 R$ 25,00 R$ 25,00

EXTINTOR PQOS 6 KG 8 R$ 35,00 R$ 280,00

EXTINTOR PQS 12 KG 2 R$ 70,00 R$ 140,00

EXTINTOR CO2 6KG 3 R$ 110,00 R$ 330,00

Valor Total Estimado

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA
Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.,085-9070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848
CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

U THTISETE

R$ 959,00
]
]

]
)

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848
CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

UBDS Vila Virgínia

Produto Qtd. Estimada Valor Unitário Valor Total

EXTINTOR H20 10 LT 4 R$ 23,00 R$ 92,00

EXTINTOR PQS 4 KG 4 R$ 25,00 R$ 100,00

Valor Total Estimado

UBS Cristo Redentor

Produto Qtd. Estimada Valor Unitário Valor Total

EXTINTOR H20 10 LT 2 R$ 23,00 R$ 46,00

EXTINTOR PQS 4 KG 4 R$ 25,00 R$ 100,00

EXTINTOR CO2 6KG 1 R$ 110,00 R$ 110,00

Valor Total Estimado __ 1_%??-!;*3—4—!,:—* __—

UBS Quintino |

Produto Qtd. Estimada Valor Unitário Valor Total

EXTINTOR H20 10 LT 2 R$ 23,00 R$ 46,00

EXTINTOR PQS 4 KG 2 R$ 25,00 R$ 50,00

EXTINTOR ABC 6 KG 1 R$ 85,00 R$ 85,00

—AA

Valor Total Estimado

Página 5 de 6
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandarêé, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

ECNPJ-MF nº 13,370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr, Municipal nº 1499777/01
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

UPA Leste

Produto Qtd. Estimada Valor Unitário Valor Total

EXTINTOR H20 10 LT 5 R$ 23,00 R$ 115,00

EXTINTOR PQS 4 KG 5 R$ 25,00 R$ 125,00

EXTINTOR PQS 8 KG 1 R$ 45,00 R$ 45,00

Valor Total Estimado RS 285,00

UPA Norte

Produto Qtd. Estimada Valor Unitário Valor Total

EXTINTOR H20 10 LT 3 R$ 23,00 R$ 69,00

EXTINTOR PQS 4 KG 9 R$ 25,00 R$ 225,00

Valor Total Estimado

UPA Oeste

Produto Qtd. Estimada Valor Unitário Valor Total

EXTINTOR H20O 10 LT 7 R$ 23,00 R$ 161,00

EXTINTOR PQOS 4 KG 7 R$ 25,00 R$ 175,00

EXTINTOR PQS 12 KG 5 R$ 70,00 R$ 350,00

EXTINTOR CO2 6KG 3 R$ 110,00 R$ 330,00

Valor Total Estimado

Página 4 de 6
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14,085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto — S,P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr, Municipal nº 1499777/01

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

Unidades de Saúde Valor Total por Unidade

Hospital Santa Lydia R$ 2.668,00

Hospital Municipal Francisco de Assis R$ 959,00

UPA Leste R$ 285,00

UPA Norte R$ 294,00

UPA Oeste R$ 1.016,00

UBDS Vila Virgínia R$ 192,00

UBS Cristo Redentor R$256,00

UBS Quintino | R$ 181,00

Valor Total Global

Página 6 de 6
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01